6

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2022 № 978
р.п. Шимск

О внесении изменений в методику прогнозирования поступлений в бюджет муниципального района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, письмом Министерства финансов Российской Федерации от 22.04.2022
№ 23-29-07/37029, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального района, главным администратором которых является Администрация Шимского муниципального района (в части полномочий комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 21.10.2016 № 479:

1.1. Изложить пункт 5 Методики в редакции «5. Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципального района (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу. Код бюджетной классификации доходов – 700 114 02053 05 0000 410.
Прогноз поступлений доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципального района (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (ДИ) на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:
Ди = ((Ди1+Ди2+Ди3)/31*12)*Ксн<1, где

Ди - прогнозируемая сумма дохода от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального района;

Ди1, Ди2 - доходы от реализации имущества, полученные за 2 года, предшествующие текущему году;

Ди3 - доход от реализации имущества, полученный за 7 месяцев текущего года;

Ксн - коэффициент снижения доходов, рассчитывается по формуле:

Ксн = Д5/Д4, где

Ди4 - доход от реализации имущества за 7 месяцев предшествующего года текущему году;

Ди5 - доход от реализации имущества за 7 месяцев текущего года.

Коэффициент Ксн учитывается при расчете прогнозируемой суммы дохода, если его значение меньше 1.

Источник данных: прогнозный план (программа) приватизации имущества Шимского муниципального района; перечень недвижимого имущества, движимого имущества, находящегося в собственности Шимского муниципального района, планируемого к приватизации; отчет о приватизации; договора купли-продажи муниципального имущества, заключенные с рассрочкой в рамках федерального законодательства»

1.2 Изложить пункт 10 Методики в редакции: «10. Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности Шимского муниципального района (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений), плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов
Код бюджетной классификации доходов – 700 114 06025 05 0000 430,
Код бюджетной классификации доходов 700 1 14 06313 05 0000 430

Прогноз доходов от продажи  земельных участков, находящихся в собственности Шимского муниципального района (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) осуществляется с применением метода прямого расчета на основании количества объектов, планируемых к приватизации в прогнозируемом периоде, и доходов от выкупа земельных участков, находящихся в собственности Шимского муниципального района, собственниками объектов недвижимого имущества на них расположенных, и плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков  и земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов
 рассчитывается по формуле:

Дз = ((Дз1+Дз2+Дз3)/31*12)*Ксн<1, где

Дз - прогнозируемая сумма дохода от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена/ платы за увеличение площади земельных участков;

Дз1, Дз2 - доходы от продажи земельных участков/ платы за увеличение площади земельных участков, полученные за 2 года, предшествующие текущему году;

Дз3 - доход от продажи земельных участков/ платы за увеличение площади земельных участков, полученный за 7 месяцев текущего года;

Ксн - коэффициент снижения доходов, рассчитывается по формуле:

Ксн = Д5/Д4, где

Дз4 - доход от продажи земельных участков/ платы за увеличение площади земельных участков за 7 месяцев предшествующего года текущему году ;

Дз5 - доход от продажи земельных участков/ платы за увеличение площади земельных участков за 7 месяцев текущего года.

Коэффициент Ксн учитывается при расчете прогнозируемой суммы дохода, если его значение меньше 1.»

1.3. Изложить пункт 7 Методики в редакции «7. К иным доходам от использования имущества, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:

- доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципального района (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу (код бюджетной классификации доходов 700 114 02053 05 0000 440);

1.4. Изложить пункт 11 Методики в редакции «11.Доходы от продажи  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских, сельских поселений, плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
Код бюджетной классификации доходов –700 114 06013 13 0000 430
Код бюджетной классификации доходов –700 114 06013 10 0000 430

Код бюджетной классификации доходов- 700 1 14 06313 13 0000 430
Прогноз доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских, сельских поселений, плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений осуществляется с применением метода прямого расчета на основании количества объектов, планируемых к приватизации в прогнозируемом периоде, и доходов от выкупа земельных участков, рассчитывается по формуле:
 Дз = ((Дз1+Дз2+Дз3)/31*12)*Ксн<1, где

Дз - прогнозируемая сумма дохода от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена/ платы за увеличение земельных участков;

Дз1, Дз2 - доходы от продажи земельных участков/ платы за увеличение земельных участков, полученные за 2 года, предшествующие текущему году;

Дз3 - доход от продажи земельных участков/ платы за увеличение земельных участков, полученный за 7 месяцев текущего года;

Ксн - коэффициент снижения доходов, рассчитывается по формуле:

Ксн = Д5/Д4, где

Дз4 - доход от продажи земельных участков/ платы за увеличение земельных участков за 7 месяцев предшествующего года текущему году ;

Дз5 - доход от продажи земельных участков/ платы за увеличение земельных участков за 7 месяцев текущего года.

Коэффициент Ксн учитывается при расчете прогнозируемой суммы дохода, если его значение меньше 1.
1.5.Дополнить Методику пунктом 12 следующего содержания «12.Прогноз объема поступлений по коду доходов бюджета муниципального района  «Плата, поступившая в рамках договора                за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку рекламных конструкций на землях и земельных участках, находящихся в собственности муниципальных районов, и землях или на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» КБК 1 11 09080 05 0000 120 рассчитывается по следующей формуле:.
Дн=(С х Кмест х Кплх Кспец х Кврем )* N где:

Дн – прогнозируемая сумма дохода от приобретаемого права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта за период пользования;

С - средний показатель кадастровой стоимости 1 кв. м земельного участка, утвержденный постановлением Департамента имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области от 01.08.2013 № 3 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов»;
Кмест - коэффициент, учитывающий территориальное расположение нестационарного торгового объекта (таблица 1);

Кпл - коэффициент, учитывающий площадь нестационарного торгового объекта (таблица 2);

Кспец - коэффициент, учитывающий специализацию нестационарного торгового объекта (таблица 3);

Кврем - количество месяцев, на которое предоставляется место для размещения нестационарного торгового объекта.
N - количество заключенных договоров на размещение нестационарного торгового объекта
Для расчета размера платы за размещение нестационарного торгового объекта, на который не установлена кадастровая стоимость земли, применяется средний уровень кадастровой стоимости 1 кв. м земель населенных пунктов в разрезе поселений муниципального района.»

1.6. Дополнить Методику пунктом 13 следующего содержания «13.Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета муниципального района 700 1 16 01074 01 0000 140-Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля определяется методом усреднения по следующей формуле :ПОВУ=(SUM ПОВУ3о)/,

Где ПОВУзо-денежных взысканий, налагаемых за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля, за 3 последних отчетных финансовых года.»
1.7. Дополнить Методику пунктом 14 следующего содержания «14.Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета муниципального района 700 1 16 01084 01 0000 140 - Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля определяется методом усреднения по следующей формуле: ПОВУ=(SUM ПОВУ3о)/,

Где ПОВУзо-денежных взысканий, налагаемых за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля за 3 последних отчетных финансовых года.»
2.1. Приложение к методике изложить в прилагаемой редакции.

2. 2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района                                                               А.Н. Степанов

	Приложение

к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального района, главным администратором которых является Администрация Шимского муниципального района (в части полномочий комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района)

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального района

	главного администратора

 доходов
	доходов бюджета муниципального района

	700

	Администрация Шимского муниципального района (КУМИиЭ)

	700

	1 11 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	700
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	700
	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	700
	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)

	700
	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

	700
	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	700
	1 11 09080 05 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	700
	1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	700
	1 14 02053 05 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	700
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий

	700
	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	700
	1 14 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	700
	1 14 06313 05 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов

	700
	1 14 06313 13 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	700
	1 16 01074 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	700
	1 16 01084 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля